CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITAGCAO DE DIARIA N° 008/2021

Virmond/PR, 15 de Outubro de 2021.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diaria
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizagdo de minha viagem a Capital do Estado
do Parani, na data de 19 de outubro de 2021, estarei em visita ao gabinete do
Deputado Estadual Artagio Junior para viabilizar recursos para o nosso
municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessarios para a
concessao da didria que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 18 de outubro de 2021, por volta das
08:00 horas, com retorno previsto para o dia 19 de outubro de 2021, por volta
das 17:00 horas, com pernoite, justificando assim a diria solicitada.

Respeitosamente,

o aidls D ihoz
ANACLETO CLAIR PACHECO

Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 008/2021 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 008/2021-CMV Elizeu Komineck
Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr, concedo o
neste requerido nos seguintes termos:

NOME: ANACLETO CLAIR PACHECO

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 466.604.459-00

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL

ARTAGAO JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS JUNTO AO
DEPUTADO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 18/10/2021 a2 19/10/2021.

ORIGEM: VIRMOND - PR.

DESTINO: CURITIBA - PR.

RETORNO: 19/10/2021.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Virmond, 15 de Outubro de 2021.

%ineck

Presidente da Camara Municipal



15/10/2021 16:37

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

4660-4
18209-0 CAM MUNICIPAL DE VIRMOND

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
932 LARANJEIRAS DO SUL

ov) 236964

CPF 466.604.459-00

Nome favorecido ANACLETO CLAIR PACHECO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 101.501

Valor 250,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 15/10/2021

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB  2FA472937A294BEO

Assinada por JD293851 JOSE V RUTHS 15/10/2021 16:28:06
J9586042 ELIZEU KOMINECK 15/10/2021 16:36:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9586042 ELIZEU KOMINECK.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

3/8



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, ne 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 008/2021
Virmond/PR, 20 de Outubro de 2021.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatorio da viagem para a cidade de Curitiba-PR, nos dias 18 e 19
de Outubro de 2021, juntamento com os vereadores Elizeu Komineck, Roberto
Neuls e Sandra Lessi Rossetim, estivemos em visita a Assembleia Legislativa
do Estado do Parana, para viabilizar recurso para o municipio.

Além do relatério de viagem, segue em anexo Declaragao do Gabinete
do Deputado Artagao Junior e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

Ana%Cg Q/M

Anacleto Clair Pacheco
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador:
Anacleto Clair Pacheco
Data: 20 de Outubro de 2021.
Local: Curitiba- PR
Conforme citei na Solicitagcdo de Diaria estive acompanhando os
Senhores(a) Vereadores (a) em uma visita a Assembleia Legislativa do Estado

do Parana no gabinete do Deputado Artagao Junior na tentativa de viabilizar
recursos para nosso municipio de Virmond — PR.

Anexo
- Declaragao do Deputado Artagao de Mattos Le&o Junior
- Nota Fiscal n® 38740

Coloco-me a disposicao para mais esclarecimentos, caso a
administragdo ou os orgaos de controle julgar necessario.

Respeitosamente,

A}/} (://éj Cl 6’M

"Anacleto Clair Pacheco
Vereador



19/10/2021 09:24 YTbPMWKyaWEioiWoFUCpWN@3I66zdul tuaSwej7gQXwgBuNMgaA30iPAMmMQCIn2BQAAOwW== (712x974)

Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 8740
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissio
A 19/10/202109:24:26
NOTA FISCAL DE SERVICUOS ELETRONICA - NFS-e 119/
Cddigo de Verificagdo
NOJDES8OB
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: DAN INN HOTEL CURITIBA LTDA
CPF / CNPJ: 12.785.220/0001-57 Inscricdo Municipal: 09 01 0600222-7
Endereco: AMINTAS DE BARROS, 000071 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 33228558
80060200
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: recepcao@daninncuritiba.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ANACLETO LAIR PACHECO
CPF / CNPJ: 466.604.459-00 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA CESLAU MARCELO SWARTZ, 275 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 85390000
Municipio: VIRMOND UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

HOSPEDAGEM

Vzlor Liguido da Nota Fiscal =R$63.33

VALORTOTALDANOTA-RS$63,33

Codigo da Atividade

09-01 -Hospedagemde qualquer naturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com forneamento
de servico (o valordaalimentacio e gorjeta, guando incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 63,33 5,00 3,16 0,47
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei 73/2009.

0 crédito gerado estars disponivel somente apds orecolhimento do 1SS desta NF S-e, excetopara os casos previstos no§52doArt. 10daLei
73/2009.

Mais infermacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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~ Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

Curitiba, 18 de outubro de 2021.

Declaro, para os devidos fins, que o vereador de Virmond,
ANACLETO CLAIR PACHECO, RG 10R-2.110.232, compareceu na

Assembleia Legislativa do Estado do Parana, no gabinete do deputado
estadual Artagdo de Mattos Ledo Junior, nos dias 18 e 19 de outubro de 2021,

para tratar de assuntos relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Cordialmente,

Y 2r
( WILSON PILARSKI
Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005- Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana - Brasil — CEP. 80.530-911

Fone/Fax: (41) 3350-4079 — 3253-0005 e-mail: artagaojunior(@alep.pr.gov.br
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PUBLICACAO OFICIAL

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNP]: 95.587 689,/0001-09
Rua Duque de Caxias, n* 50, Cenrro - CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06 E—

ATO DA PRESIDENCIA N° 010/2021 DE CONCESSAO DE DIARIA

0 POVO DO PARANA EDICAO 3750 SABADO, 16 DE OUTUBRO DE 2021 7A

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CHP|: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias. n* 50. Centro - CEP: 85390-000
__ Fone: (42) 3618 10 06

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001 -09
Rua Duque de Ca . n* 50, Centre ~ CEP: 8§5390-000
Fone: (47) 3618 1006

ATO DA PRESIDENCIA N° 007/2021 DE CONCESSAO DE DIARIA SOLICITACAO DE DIARIA N° 008/2021

Virmond/PR, 15 de Outubro de 2021. Em resposta ao Mem. 010/2021-CMV Elizeu Kominock

Morm. -CMV Eliandro Pilarski
Dlueurll.f:d-r . de Pr, edo o da de Virmond-Pr, concedo o
i .,
Exma Se. neste nos
neste requerido nos seguintes termos: = R
Presidente NOME: SANDRA LESS| ROSSETIM

NOME: ELIZEU KOMINECK Camara Municipal de Viemond -PR

CARGO: VEREADORA

CARGO: VEREADOR Assunto: Concessio de diiria 881.052.379-20
CPF. N® 913.944.659.04 CPF. N*

Scnhor Presidente,
OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL Emm cumy s b Y o® 03/2018, 2 e mmuu Pll:ocum'l'l::l PR, TENDO
ARTAGAO JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS JUNTD AO sulicito que scja autodzada a reabizagio de minha viagem i Capital do Estado S0 'lml ik GARNMTE “w m. J“'Mw
DEPUTADO. do Parand, na data de 19 de outubro de 2021, estarci em visita a0 gabincie do u . CURSO UH7Fo

Deputado Estadual Armmagio Junior para viabilizar recunos pama o nosso UL

PERIODO DE AFASTAMENTO: 18M0/2021 A 18/10/2021. municipio.
Ainda, solicito scjam realizados os procedimentos necessitios para a

concessio da dikda que forem devidas,
A saida cxth prevista para o dia 18 de outubro de 2021, por volta das
0800 hoszs, com retwmo previsio pam o dia 19 de outubm de 2021, por volta

PERODO DE AFASTAMENTO: 18/10/2021 & 19/10/2021.

ORIGEM: VIRMOND - PR.

ORIGEM: VIRMOND - PR.
DESTINO: CURITIBA - PR.

DESTING: CURITIBA - PR.

g"‘mm' MM S0/ TN, S —— das 17:00 horas, com pernoie, justificando assim i diiria solicitada. REVORMO= Ao, o
Reespeitosaments,
VALOR: RS 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). VALOR: RS 250,00 { oS E aTA )

- Virmond, 15 de outubro de 2021. Virmond, 15 de Outubro de 2021.

ANACLETO CLAIR PACHECO
Vereador

Ellandro Pilarski
Diretor Geral da Camara Municipal

da CAmara

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.357.689/0001 09
Rus Dugue de Caxias, n° 50, Centrn — CEP: £5390-000
Foue: (42) 3618 10 06

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587 689/0001 09
Rua Duque de Caxias. nv 30, Centro - €
Fone: (42) 3618 10 06

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.587.689/0001-09 ATO DA N 1 DE DE DIARIA

Rua Duque de Caxias, n* 50, Centro — CEP: 85390-000 [ -

Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITAGAO DE DIARIA N° 010/2021

Em resposta a0 Mom. 009/2021-CMV Elizeu Komineck

p P da ipal de T, °
SOLICITACAO DE DIARIA N 007/2021 ey nos Virmond /PR, 15 de Outubro de 2021.
ROBERTO Exma Sr.
Vicmond /PR, 15 de outubro de 2021, NOME: NEULS m':’. Komincok
Presidente
Exmo Sr. ﬁm'm Ciamara Municipal de Virmond -PR
Eliandro Pilarski -529-01
Diretor Gerul Assunto: Concessio de didria

Camara Municipal de Virmond -PR
OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL
ARTAGAO JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS JUNTO AO
DEPUTADO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 18/10/2021 & 191002021,

Senhor Presidente,
Assunto: Concessio de didria

Em cumprimento ao csmbelecido na Resolugio Legislativa n 03/2018,
solicito que scja autorizada a realizagio de minha viagem & Capital do Fswado
do Parand, na data de 19 de outubmo de 2021, estarel em visita an gabinete do
Deputado Estdual Artagio Junior para viabilizar recursos para o nosso

Senhor Direror,

Em cumpriment a0 esabelecido na Resolugio Legishativa n® 03/2018,

solicito que seja autorizada a realizagao de minha viagem i Capial do Estado e, T e et ks
do Parand, na data de 19 de outubro de 2021, Para viabilizar recursos para o ORIGEM: VIRMOND - PR. mmﬂ's“"r“*, a5 ;‘;‘::‘:"“"g'“ "'g‘c‘:j:‘ oupsetimientos nEsdaling pakE
s e i ixados 03 p o . . < DESTINO: fil-::ﬂ!lﬂ'- A saida estd prevista pam o dia 18 de oubro de 2021, por volta das

08:00 homs, com retomo previsto par o dia 19 de outubro de 2021, por volta

concessdo da diiria que forem devidas. das 17:00 horas, com pernoite, justificando assim i didria solicitada.

A saida csta provista pam o dia 18 de Outubro de 2021, por volia das
08:00 hors, com retorno previsto part o dia 19 de Outubro de 2021, por

pary d e o (DUZENTOS E CIN A REAIS
volta das 17:00 horas, com peenoite, justificando assim A didria solicitada. VALOR: RS 250,00 QUENT ).

Respeitosamente,

Respeitosamente,

Virmond, 15 de Outubro de 2021.

SANDRA LESSI ROSSETIM

Vereadora
. Elizeu Komineck
Elizeu Komineck Presidente da CAmara Municipal
Vereador o
CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND ‘
ESTADO DO PARANA &

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Raa Duque de Caxias, n* 50, Centro - CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

CNPJ: 95.587 689/0001-09
Rua Duque de Casias, n* 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

Solugdo Visual

SOLICITAGAO DE DIARIA N° 009/2021

ATOBAL e "es - Virmond /PR, 15 de Outubro de 2021, c 0 N T R A T A
T Trm—— R AUXILIAR DE PRODUCAO

NOME: ANACLETO CLAIR PACHECO
Assunto: Concessio de didna
CARGO: VEREADOR

CPF. N° 466.604.459-00

Requisitos:
- CNH;

Senhor Presidente,

Em cumprimento a0 estabeleado na Resolucio Legisltiva n® 03/2018,

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL
ARTAGAD JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS JUNTO AO
DEPUTADO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 18/10/2021 & 19/10/2021.
VIRMOND - PR.

DESTINO: CURITIBA - PR.

RETORNO: 19/10/2021.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: RS 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Virmond, 15 de Outubro de 2021.

Elizeu Komineck
da Chémara

solicito yue scja autorizada a realizagio de minha visgem i Capiral do Estado
do Parand, na data de 19 de outubro de 2021, estarci em visita ao gabinete do
Deputado Fstadual Aragio Junior para visbilizar rccursos para o nosso
municipio.

Ainda, solicito scjam realizados os procodi irios para a
concessio da didria que forem devidas,

A saica esti prevista para o dia 18 de outubmo de 2021, por voha das
08:M) baras, com retomo previsto pam o dia 19 de outubro de 2021, por volta
das 17:00 botas, com pernoite, justificando assim i dziria solicitada.

Respeitosamente,

ROBERTO NEULS
Vercador

- Boa comunicacao e facilidade para
trabalhar em equipe;

- DISPOSICAQ E BOA VONTADE!

- Ensino fundamental completo.

0BS.: MEIO PERIODO, DE SEGUNDA A SABADO

» ENVIAR CURRICULO PARA -

ki.impressao@hotmail.com, pelo whatsapp 42 9 9807-7450
ou em maos na loja fisica: Rua Deolinda Oliveira Luz, 560
Bairro Getulio Vargas - Saida para Porto Barreiro






